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Ejsbølgaard 

Stort lavbundsareal med marker omkring. En del af området er allerede udpeget son §-3, men ikke 

til hindring for at lave miljøtiltag. 

Flodmål – der er en diskussion om den var/er for høj da det er blevet meget vådt. Rørlagt vandløb 

og åbent vandløb. Arealet er ikke egnet til en intelligent randzone da dette tiltag ikke kan ligge 

langs vandløb. 

Miljøtiltaget kommer til at ligge foran en sø, hvilket ikke er godt da der er en miljøeffekt af selve 

søen. Søen er nedstrøms og der regnes her med en effekt på 40 procent. Det betyder at effekten 

reelt sænkes set i forhold til at miljøtiltaget ligger efter en sø. 

Stedet vurderes egnet til et større minivådområde, da der er et godt terrænfald fra marken og ned 

mod det sted minivådområdet potentielt kunne placeres. 

 

Godt sted til et minivådområde. 

 



 

Stedet ved de engelske hække 

Ifølge drænkort var der 2 potentielle steder, men det var desværre det forkerte drænkort. Vi må se 

på dette igen. Asger tilsender nyt drænkort 

Der er noget terrænfald, men der er 2 steder som kan anvendes såfremt der går hovedledninger 

eller sidedræn ind i de på billedet viste randzoner. Der skal helst være noget drænopland hvis det 

skal give mening at lave en intelligent bufferzone. 

Ejeren ønsker at fjerne rørlagt drænledning hvor marken er ved at forsumpe. Dette kunne tilkobles 

projektetansøgning, altså en samlet ansøgning. 

Der ligger et større vådområde og en sø (Fuglsø) nedstrøms hvilket har en miljøeffekt. Brian 

vurderer på dette. 

 

Oplagt sted da forsumpning er i gang, men stedet vil give bagvand ind i marken. Rør skal har 

opgraves inde mellem træer til højre. 

 



 

 

Sted mod syd som måske kan anvendes såfremt der er en hovedledning/stikledning 



 

 

Sted mod vest som måske kan anvendes såfremt der er en hovedledning/stikledning 



 

 

Vådområde og sø nedstrøms. Sandsynligvis med god effek 

 

 

  



 

Sillerup 

Faldet og oplandet er for lille. Der kan være fare for bagvand da arealet flader ud mod nord. Stedet 

skal senere indgå i et større vådområdeprojekt. 

 



 

 

 

Ved bro 

Ligger med placering i slutningen af et kommende vådområdeprojekt. Kommunen vil måske 

opkøbe noget. Dette er lige nu uafklaret mellem kommune og landmand. Vi har ikke tid til at vente 

på denne afgørelse. Tyder på at man kan få vand fra et stort opland. Asger sender drænkort og 

vådområdeprojekt. 

Arealet er oplagt at anvende da det tyder på at landmanden i forvejen har problemer med arealet. 

Der skal ca. inddrages 20 meter af arealet. Landmanden vil kunne have en fin kombination af en 

vildtremise og et miljøtiltag her.  



 

 

NB.  

Vedlægger dette billede fra Odder, da det er denne type af arealer der er virkelig velegnet til 

intelligente buffer zoner. Det er jo dette planteavlskonsulenterne skal instrueres i. Hvis 

landmændene alligevel har  lavet MFO-bark. Så er vejen ikke ret lang for at overbevise ham. Det 

kunne ønskes af Intelligente bufferzoner kunne anvendes som et MFO-tiltag – det ville da virkelig 

give mening. 



 

 

Godt sted til en intelligent bufferzone. 

 

Status ved årsskiftet 

Den 31. oktober 2016 gav Haderselv Kommune Landzonetilladelse samt dispensation fra 

naturbeskyttelseslovens § 16 (å-beskyttelseslinjen) til etablering af bufferzoneanlæg på marken 

ved Sillerup. Der bliver ikke arbejdet videre med den anden intelligente bufferzone i området, da 

det med en rendegraver er konstateret, at der ingen dræn er i marken.



 

 
Drænkort 

 
Kortbilag 1: Kort fra ansøgningen, indsat på kort. 


